平成 26年 11月５日

参 考 資 料

神奈川県と株式会社京急ストアは

「連携と協力に関する包括協定」を締結します

 神奈川県と株式会社京急ストアは、相互の連携を強化し、県民サービスの向上と地域

の一層の活性化に資するため、「連携と協力に関する包括協定」を締結いたしますので、

お知らせします。

 この協定により、県産品を使用した限定商品の販売など地産地消の推進をはじめ、健

康増進、子育て支援、高齢者・障害者支援などの様々な分野で連携・協力した取組を進

めます。

【締結式について】

 １ 日時

   平成 26 年 11 月 13 日（木）16 時 20 分～17 時 00 分

 ２ 会場

   神奈川県庁新庁舎５階 新庁応接室

 ３ 出席者

   神 奈 川 県 知 事     黒岩 祐治

   株式会社京急ストア常務取締役  川崎 宣明

 ４ 概要

   挨拶、協定書への署名

   協定締結を記念して京急ストアが販売する限定商品等の紹介・試食 など

 ５ 取材について

   当日、会場入口に受付を設けます。（受付開始 16 時 00 分）

（参考）㈱京急ストアについて

本店所在地  東京都港区高輪三丁目 26 番 26号

      設   立  昭和８年６月

      事 業 内 容  食品・雑貨・衣料の小売販売および関連サービス事業

      資 本 金  507百万円

      代 表 者  取締役社長 今井 守

      従 業 員  426名

      売 上 高  62,783 百万円（平成 25 年度）

      店 舗 展 開  京急ストア 37店舗（うち県内 35 店舗）

もとまちユニオン 9店舗（うち県内 6 店舗）

専門店ほか 5 店舗 （うち県内 5店舗）

問い合わせ先

神奈川県政策局自治振興部地域政策課

課 長       能勢 電話 045-210-3250

京浜臨海部グループ 高徳 電話 045-210-3255